

## یادداشت

حالا وقت تنبیه پرستاران نیست

**[محمود عمیدی، عضو شورای مرکزی خانه پرستار]** کرونا موج در موج پشت در سلامت کشور به کمین نشسته است و هر روز قربانی می‌گیرد. حالا که بیش از ۲۵ فوتی و بیش از چندین هزار مبتلای علامت‌دار و ده‌ها برابر مبتلای بدون علامت، روی دست پرستاران مانده است، باز هم دست از وعده‌های استخدام و تمدید قرارداد با این گروه برنمی‌دارند. ناگوارتر از منعقدکردن قراردادهای ۸۹ روزه با وجود تداوم کرونا بیش از ۸۹ روز، نحوه برخورد مسئولان با پرستارانی است که پیگیر حداقل‌های حقوق از دست‌رفته‌شان هستند. نمونه این قراردادها را در گیلان دیدیم که پرستاران را با وعده استخدام جذب بیمارستان‌های کرونایی کردند و با وجود تلاش‌های مدیران دانشگاه و فعالان صنفی، خود پرستاران و وعده‌های وزیر بهداشت، استخدامی اتفاق نیفتاد، قراردادی تمدید نشد و روند قراردادهای ۸۹ روزه همچنان ادامه دارد. حالا در همین شرایط، اخراج پرستاران در ذوقفول که به سه ماه پرداخت‌نشدن حقوق‌شان اعتراض کرده بودند، اوضاع را غیرقابل تحمل‌تر کرده است، از یک طرف پرستاران را اخراج می‌کنند و از طرف دیگر فراخوان جذب نیرو از سوی همان مرکز داده می‌شود و معاونت پرستاری و نظام پرستاری برای جایگزینی پرستاران از شهرهای دیگر به جای تمدید قرارداد با پرستاران معترض، خود جای تامل دارد. ماجرا به همین جا ختم نمی‌شود، اخیرا دانشگاه علوم بهزیستی تهران هم اقدام به برخورد با تعدادی از کارکنان بیمارستان رازی کرده است. پیش از نوروز ۹۹ تعدادی از کارکنان بیمارستان رازی تهران نسبت به موضوعاتی ازجمله نحوه اختصاص کارانه و محاسبه سختی کار، نحوه تقسیم پاداش کرونا و ... اعتراض کرده بودند و این اعتراض‌شان را به صورت کتبی برای مسئولان بیمارستان و بعد مسئولان دانشگاه می‌برند. پیرو همین مکاتبات‌ها، جلسه پرسش و پاسخ تشکیل می‌شود و درست بعد از آن جلسه، مسئولان اقدام به تنبیه فردی می‌کنند که از نظرشان لیدر اعتراضات بوده است، و او را به جای دیگری تبعید می‌کنند. سایر معترضان را هم به روش‌های مختلف تنبیه می‌کنند. این اتفاقات در شرایطی رخ می‌دهد که فرمانداری شهری و چند نهاد نظارتی دیگر هم کاملا در جریان موضوع بودند و جالب‌ترین آنکه اول فرد را تبعید می‌کنند و بعد از هیأت بدوی تخلفات رأی مربوطه را صادر می‌کنند و رأی غیرقطعی را چند روز قبل از صدور اجرائی‌کنند. حق هر کارمند و کارگری است که موارد غیرشفاف یا مبهم را مورد پرسش قرار دهد و تکلیف مسئولان هم روشن‌تر و پاسخ‌دادن است. نمی‌دانم در این شرایط معاونت پرستاری و سازمان نظام پرستاری چه نقشی دارد؟

## خبر

فقط ۲۴ درصد تالاب گاوخونی مرطوب شده است

**[شهروند]** برآورد حجم آب وارده به گاوخونی در نیمه دوم سال ۹۸ و رهاسازی آب در خردادماه ۹۹ نشان می‌دهد که تنها ۲۴ درصد سطح این تالاب بین‌المللی مرطوب شده است.

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان اسفهان با اعلام این خبر به ایستاکفت: «مرطوب شدن ۲۴ درصد سطح تالاب به معنای آبریزی این حجم نیست. از ابتدای فروردین سال ۹۹ تا شانزدهم خردادماه هیچ‌آبی به گاوخونی رهاسازی نشده و براساس داده‌های ایستگاه هیدرومتری شاخ کنار به‌طور میانگین در فروردین ماه حدود ۲ مترمکعب بر ثانیه پساب تصفیه‌خانه و زهاب‌های کشاورزی از بند شاخ کنار وارد تالاب گاوخونی شده است.»

حسین اکبری ادامه داد: «حداقل و حداکثر دبی آب ورودی به گاوخونی در فروردین ماه در ایستگاه شاخ کنار بین ۶۰۰ لیتر در ثانیه تا ۵ مترمکعب متغیر بود و در مجموع طی فروردین امسال ۵.۲ میلیون مترمکعب پساب و زهاب‌های کشاورزی روانه گاوخونی شد.»

یک ماه بعد از شلیک به امین هادی پور، او هنوز در بیمارستان است

## پای محیط‌بان گتوند دوباره زیر تیغ

🔪 پای محیط‌بان هادی پور را دوباره تراشیدند، سه سانتی‌متر کوتاه‌تر از زانو



شهروند

فرعی باز بود. این شد که متخلفان خودرو و گاوصندوق‌را رها کردند و پیاده‌گریختند.

### پرونده جانبازی در حال تشکیل است

حالا از متخلفان فراری چه خبر؟ محیط‌بان هادی پور می‌گوید فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست هر روز احوالش را می‌پرسد و به او گفته است که «دو نفر از متخلفان را دستگیر کرده‌اند که یکی‌شان به قید وثیقه آزاد است. یک نفر دیگر هم متواری است.»

جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط‌زیست که دیروز به ملاقات محیط‌بان هادی پور رفته بود، به «شهروند» می‌گوید: «حالش بهتر بود و پزشکش با تخلیه عفونت‌ها تصمیم‌درستی گرفته بود. بنا بود روز دوشنبه پزشک وضع او را بررسی‌کند. محیط‌زیست به‌طور کامل از این محیط‌بان حمایت خواهد کرد.» او

می‌گوید پرونده جانبازی محیط‌بان هم درحال تشکیل است: «ما مدتی است پیگیر این ماجراییم و به دلیل محدودیت‌های کار اداری، جانبازی زمان می‌برد. علاوه بر این محیط‌بان بعد از این در حوزه ستادی مشغول به کار خواهد شد و باید دید با این وضع جسمانی، کار در چه بخشی برای او بهتر است. از طرف دیگر هم او و هم محیط‌بانان دیگر را حمایت خواهیم کرد تا در صورت رخ‌دادن اتفاق مشابه، به لحاظ روانی هم در سلامت باشند. این تغییرات ناگهانی می‌تواند افسردگی و مسائل روحی به دنبال داشته باشد و ما در هر صورت از محیط‌بانان‌مان حمایت خواهیم کرد.» به گفته محبت‌خانی در کنار محیط‌بانانی که در حین مأموریت آسیب می‌بینند، حمایت از داوطلبانی که به کمک محیط‌بانان می‌آیند، اگرچه از لحاظ قانونی تعریف نشده است، اما سازمان حفاظت محیط‌زیست و جنگل‌ها، بیمه‌هایی بی‌نام در نظر گرفته‌اند تا اگر اتفاقی برای داوطلبان افتاد، حمایت‌شان کنند. □

## میزخبر

استاندار تهران:

اگر شیوع کرونا از حدی عبور کند محدودیت‌ها برمی‌گردند

**[شهروند]** استاندار تهران می‌گوید میزان شیوع و انتقال بیماری کرونا اگر از حدی عبور کند، برخی محدودیت‌ها دوباره اعمال خواهد شد. انوشیروان محسنی‌بندی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا پروتکل‌های بهداشتی در اصفاف رعایت می‌شود؟ گفت: «اتحادیه‌ها خودشان نسبت به بازگشایی‌ها درخواست کردند. ما با درخواست آنها موافقت کردیم و از آنان این تعهد اخلاقی را گرفتیم که خودشان بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی نظارت داشته باشند.» او ادامه داد: «اوایل بازگشایی اصفاف رعایت پروتکل‌های بهداشتی خوب بود، اما الآن پروتکل‌ها رعایت نمی‌شود و از این مسأله راضی نیستیم. اوایل فروشندگها به مسأله بهداشت و رعایت آن کنترل و مدیریت داشتند، بر ورود مشتری‌ها به مغازه‌ها نظارت بیشتری بود و با رعایت فاصله‌گذاری انجام می‌شد. اما اکنون این موارد رعایت نمی‌شود که عواقب آن شامل حال خود اصفاف و مراجعه‌کنندگان خواهد شد و ضررهایی بعدا متوجه آنان خواهد شد.» استاندار تهران گفت: «نمی‌خواهیم وارد موضع عکس‌العمل شویم و از آنها خواهش می‌کنیم کمک کنند تا از این شرایط گذر کنیم.» بندپی درباره اینکه خواهش کردن و جدی نبودن در اجرای پروتکل‌ها باعث کاهش حساسیت مردم در رعایت پروتکل‌ها می‌شود، گفت: «ما معتقدیم در آپیدمی‌ها نباید خواهش کرد، اما در مجموع همکاری اصفاف و مردم موثر بوده است و خود آنها پیش‌قدم شدند. ما این نظر را داریم که کارهای مردم را باید به خودشان واگذار کنیم و از آنان در مشکلات کمک بگیریم و به آنان تکلیف کردیم که این مسأله را جدی‌تر بگیرند.» استاندار تهران در پاسخ به این سوال که کدام مشاغل طی مدتی که از شیوع کرونا می‌گذرد، بیشترین آسیب را دیده‌اند، ادامه داد: «همه مشاغل خدماتی آسیب دیده‌اند، رستوران‌ها، تالارها و توره‌های گردشگری نیز آسیب دیده‌اند که به لحاظ برخورداری از تسهیلات و حتی مالیاتی که به آنها وصل شده بود، براساس بخش‌نامه بیستم خردادماه مقرر شد یک بخشودگی برای آنها در نظر گرفته شود.» بندپی هم‌چنین درباره اینکه مردم باید پروتکل‌ها را رعایت‌کنند و برای کسانی که موارد بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، اعمال قوانین سخت‌گیرانه‌تر باشد، گفت: «وقتی میزان بیماری و شیوع انتقال بیماری از یک حدی عبور کند، قطعا اعمال دوباره یکسری از محدودیت‌ها را که رئیس‌جمهوری هم اعلام کردند، خواهیم داشت. بر همین اساس درخواست ما از همه اقشار، دستگاه‌ها، واحدها و اتحادیه‌ها این است که این همکاری را داشته باشند تا به آن مرحله نرسیم.»

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران خبر داد: **کرونا در تهران هنوز خطرناک است**

**[شهروند]** فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران می‌گوید کرونا در تهران در دو هفته اخیر با شیعی ملایم رو به افزایش بوده است.

علیرضازالی درباره تصمیم‌گیری‌ها در مورد وضع کار ادارات در تهران، نحوه پذیرش کرونایی‌ها در بیمارستان، افزایش مراکز مراقبت سلامت ۱۶ ساعته و ۲۴ ساعته در سطح تهران و ... هم توضیح داد. او در این باره گفت: «ما بارها اعلام کرده‌ایم که سطح رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی هوشمند در شهر تهران به ۱۱ درصد تقلیل پیدا کرده است، بنابراین باید توجه کنیم. طبیعتا مردم هم در مواردی که ضرورتی ندارد، در یک محیط اجتماعی حضور پیدا نکنند، زیرا هنوز شرایط در تهران برای برگزاری بسیاری از تجمعات از ایمنی کافی برخوردار نیست. توصیه عمومی ما به مردم این است که کماکان از حضور در اجتماعات غیرضروری بپرهیزند.» فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران ادامه داد: «هرگونه تجمع انسانی می‌تواند منجر به افزایش بار بیماری شود، به‌ویژه در فضای مسقف و بدون رعایت پروتکل‌ها. این بیماری در ۸۰ درصد افراد بی‌علامت است، اما می‌توانند ویروس را منتقل‌کنند، بنابراین توصیه ما به شهروندان تهرانی این است که همچنان از تجمعات غیرضروری اجتناب‌کنند، زیرا این بیماری هنوز در تهران به‌عنوان یک بیماری خطرناک تلقی می‌شود و درمان و واکسن قطعی ندارد.» زالی گفت: «از طرفی به نظر ما هنوز هم بخش زیادی از مردم تهران در معرض کرونا نبودند، بنابراین کانون‌های بالقوه یا پتانسیل برای آلودگی تلقی می‌شوند، بنابراین حضور در اجتماعات غیرضروری توصیه نمی‌شود.» □

### فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست: حمایت از داوطلبانی که به کمک محیط‌بانان می‌آیند، اگرچه از لحاظ قانونی تعریف نشده است، اما سازمان حفاظت محیط‌زیست و جنگل‌ها، بیمه‌هایی بی‌نام در نظر گرفته‌اند تا اگر اتفاقی برای داوطلبان افتاد، حمایت‌شان کنند

با وجود قول مسئولان برای تبدیل خانه پدر شعر نوبه مرکز فرهنگی

## مرمتگران از خانه‌نیما رفتند

**[شهروند]** مرمت خانه نیما یوشیج در خیابان دزاشیب متوقف شده و مدتی است که فقط دو نگهبان کار حفاظت از این خانه را انجام می‌دهند. این خانه پس از خروج از ثبت ملی بارها به تخریب تهدید شد و خریداران به «شهروند» گفته بودند که می‌خواهند آن را به سفره‌خانه تبدیل کنند، اما بالاخره خرداد سال پیش شهرداری منطقه آن را خرید و کار مرمت‌ش را برای تبدیل به مرکزی فرهنگی آغاز کرد. هرچند درحال حاضر طرح مرمت و ساماندهی خانه نیما متوقف شده است.

چند ماه قبل که سازمان زیباسازی، خانه نیما را تحویل گرفت، برزین ضرغامی، مدیرعامل این سازمان خبر داد که «پس از خرید خانه نیما، این فضای تاریخی تحویل ما بوده و در اولین فرصت مرمت را آغاز می‌کنیم. این مرمت باید متناسب با کارکرد آتی خانه نیما یوشیج باشد. متناسب با هویت و پیشینه خانه در منطقه یک، باید کاربری این خانه تعریف شود. اما افتتاح رسمی هم‌زمان با روز تولد این شاعر خواهد بود. طرح بهره‌برداری به‌زودی نهایی خواهد شد و خانه نیما یوشیج هم‌زمان با روز میلاد این شاعر یعنی بیست‌ویکم آبان رسما افتتاح می‌شود.» اما انجام این برنامه و تجهیز و